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SKŁADOWISKA ODPADÓW W GMINIE CEGŁÓW PODDANE REKULTYWACJI  
  
Mniej odpadów w gminie Cegłów? To możliwe za sprawą kompleksowej rekultywacji składowisk 
odpadów w miejscowościach Woźbin oraz Latowicz-Rozstanki. Ta inwestycja, która decyzją zarządu 
województwa mazowieckiego otrzymała unijne dofinansowanie w wysokości ponad 436 tys. zł, 
przyczyni się również do zmniejszenia degradacji terenów z obszaru Natura 2000. Dziś umowę w tej 
sprawie podpisali członek zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska oraz 
władze gminy Cegłów. 
 
 
- To kolejne pieniądze dla gminy Cegłów. Dyrektywy unijne nakazują przetwarzać, a nie składować. 
Dzisiejsza umowa, to k rok naprzód, Cegłów dba o środowisko, w którym żyje. WPGO przewiduje 
zamykanie składowisk i to właśnie na burmistrzach i wójtach będzie ciążył obowiązek przeprowadzenia tych 
działań – podkreślała  Janina Ewa Orzełowska członek zarządu województwa mazowieckiego. 
 
- Współpraca pomiędzy samorządami gmin skutkuje lepszymi projektami, mającymi większe szanse na 
dofinansowanie. Tak właśnie było w naszym przypadku. Zadanie zostało wykonane, dzisiaj nastąpi odbiór 
inwestycji przez komisję – dodał Marcin Uchman wójt gminy Cegłów. 
 
 
Głównym założeniem projektu było zmniejszenie ilości składowanych odpadów, a tym samym ograniczenie 
ich wpływu na środowisko. Dlatego też przyległe do składowisk tereny rolnicze zostały zabezpieczone przed 
potencjalnym zanieczyszczeniem bakteriologicznym i mikrobiologicznym. Pozwoliło to powstrzymać 
degradację środowiska gruntowo-wodnego, dzięki czemu grunty odzyskają właściwości użytkowe.  
 
W ramach rekultywacji, wykonano warstwę wyrównawczo-odgazowującą o grubości 20 cm –  
w miejscowości Woźbin i 30cm – w miejscowości Latowicz-Rozstanki. Dodatkowo wykonano warstwę 
uszczelniającą, która będzie ograniczać infiltrację wód opadowych. Zaplanowano również rekultywację 
biologiczną poprzez ułożenie na górnej powierzchni i skarpach składowiska warstwy humusu o grubości 
15 cm.  
 
Istotnym elementem inwestycji było odprowadzenie wód powierzchniowych ze składowiska.  
 
Ponadto zakupiony został sprzęt do utrzymania zrekultywowanych terenów: kosy spalinowe oraz traktorek z 
kosiarką do trawy i zestawem mulczującym, który będzie zmniejszał ilość odpadów organicznych m.in. 
poprzez cięcie skoszonej trawy na drobniejsze fragmenty.  
 
 
Tytuł projektu: Kompleksowa rekultywacja gminnych składowisk odpadów w miejscowości Woźbin 
i Latowicz-Rozstanki 
Beneficjent: Gmina Cegłów 

Całkowita wartość projektu: 558 170,74 zł 
Kwota dofinansowania: 436 489,52 zł  
Działanie: 4.2 Ochrona powierzchnia ziemi  
 
Edyta Al-Tawil 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 
Tel. 22 542 25 62 
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